
B" POifA '.rP 8H POSIA" d o o. Sdrcievo

GINERALNA OIREKCIJA

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke putnlaklh motornih vozila putem operativnog lizinga, ovom odlukom
se vrsi izbor najpovoljnijeg ponudaea Porscrre leasing doo Sanjevo - predstavnik grupe
ponudaaa Porsche leasing d@ Sarajevo i Porsche lnter Auto BH doo Sara.revo, sa vriiednoieu
ugovora 52.341,60 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost od 61.239,67 KM sa
uraaunatim PDV.om.

I
Clan grupe ponudaaa (Porsche leasing doo Sanjevo) je du2an u roku od 7 dana od dana prijema
ove odluke dostaviti dokaze predvitlene ilanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju
kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentac0i ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki
dostavljenina Protokol ugovomog organa najkasnije petidan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do 16 satj), le za ugovorni organ nije relevantno na koji su nadin
poslani. Dokazi kojise zahtijevaju moraju biti originali iliovjerene kopije.

elan grupe ponudaaa (Porsche lntet Auto BH d@ Sarajevo ) nije duran dostaviti dokaze
predvialene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama obzirom da su iste dostavUene u sklopu
ponude.

It
Po okonaanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovomi organ Ce pozvati
izabranog ponudaca, .adi zakljudenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji reguliau postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke putniEkog motornog vozila putem
operativnog lizinga na period do 48 mjeseci broj: U.D.-01.0+795021 od 25.05.2021. godine i

Rjeienja Generalnog direktora o formiranju Komisije za provodenje postupka nabavke putniikog
motornog vozila putem operativnog lizinga broj: 01-11-9-76U-2121 od 28.05.2021.90dine,
Komisija je provela otvoreni postupak javne nabavke, broj: 07.+1 1-9.7634-1012'l sa objavljivanjem
Obavjestenja o nabavci, broji 238-1-1-326-$94/21 od 10.06.2021. godine.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrrano je dana 06.07.2021. godine u
12 sati i 15 min, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina
bana br. 8, o aemu je saainjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07.4-1 1-9-7634-1621 ,

koji je sastavni dio ovog lzvjettaja.

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstjla podatke o nazivu i sjediStu ponudaea,
ukupnu cijenu ponude ieventualni popust, ne praveCi tom prilikom uvid u sadrzaj ivalidnost
dostavljene dokumentacije.Na Protokol Druatva do roka odredenog za prijem, pristigle je ponuda
sljede6eg ponudada:

(tvz'J? BH POSIA"d.o.o. Soroi6vo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH
Ll: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; !-moil: I(obinct@poilo.bo

oetiBri rud u SoEi,u bi i....ao Oa5.0'r.r-06.0or r96
ld..r'Ck.i.ni hr a20oaa22r OOO5. PDV h. moat:l2t OOO5; todd hr. oI Or9r0

Broj: U.D.-01-0+9999/21
Sarajevo, 07.07.2021. godine

Na osnovu alana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, Pravilnika o uslovima i naeinom
koriatenja e-aukcije ('Slu:beni glasnik BiH" broj: 66/16), dlana 45. Statuta "Jp BH POSTA'd.o.o.
Sarajevo i ilana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama 'JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, te
prijedloga - preporuke Komisije za nabavku putnickog motomog putern operativnog lizinga broj:
07.411-9-7634-17n1 od 06.07.202'l.godine, Uprava Drustva na svojoj 76. elektronskoj sjednici
od.lanoj 07.07.2021. godine, d o n o s i:



Komisija je izvrlila uvid u dostavljenu ponudu te je pritikom analize utvrdila sljedeCe:

- da ponudad Po6che leasing doo Saajeyo predstavlja grupu ponudada porsche reasirg
doo Sarajevo i Porsche lnter Auao BH doo Sa.ajsyo sa ukupnom vrijednosdu ponude oa
52.341,60 KM bez PDV-a ispunjava sve pravne, ekonomske itehniake uslove utvrdene
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i

tehnidki prihvatliiva,

Cijeneci ainjenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku putniEkog motornog vozila
putem operativnog lizinga, pristigla ukupnojedna prihvafljiva ponuda za Ugovorniorgan.
Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcre ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda te cijenedi Pravilnik o ustovima i nadinu koristenja E-
aukcije alan 3 stav 3, Ugovorni organ ne6e zakazivati E-aukciju vea Ce nabavku okonEati u skladu
sa elanom 69. Zakona

Porsche loasing doo Saraievo u iznosu od

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriteriju "najnEa cijena", Komisija utvrduje rang-
listu ponudaaa sa uraaunatim popustom i bez PDV-a, kako slijedi:

1. Porsche leasing doo Sarajoyo kao predstavnik grupe ponudaaa porsche leasing d@
Sanjevo i Potsche lnter Auto BH doo Sarajevo..................... sa cijenom
52.3,11,60 Ktl

odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloiiti Zatbu ugovomom

'!P 8H POSI^" d o o sorcievo

G€NERALNA DIREKCUA
52.34'1,60 KM bez PDV-a

Obzirom da ponuda ponudaaa Po6crlo ,easrhg doo Sara.r'€yo kao predsiavnika grupe ponudata
Porsche leasing d@ Sanjevo i Porsche lnter Auto BH doo Sarajevo u potpunosti odgovara
trazenim tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj ponudae ispunjava sve formalno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova
ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom
postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponutladu.

Creneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu_

PRAVNA POUKA: Svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise

organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o
Zakona o javnim nabavkama.

Dostaviti:
-SluZba Marketing -za objavu
-Sektor za postanski promet
-Sektor za ekonomsko-fi nansijske poslove
-Odjeljenje za javne nabavke
-Ponudaaima putem Odjeljenja zajavn6 nabavke
-arhiva IJD
-ala

7 q(lfo
o dlanu 99 alanu 101

GEN NI DI

.sc irsad Muji6

I

'.iP BH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroi.vo, BiH
T6l: +367 33 252 613; Foi: + 387 33 252 743;.-noit: t.bi..r@poro bo

OFin.li rud u sor.a@ b r.a..i' o6s O-a.e.o6,@t196
ld..rl6l..ioni 6r rt20oaa22t OOOI; tDV 6. 2OO6!22t @Osi po..zni bL Ot O,tr2t

(tstz

B'I POSIA

o'


